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[Ministeren for skatter og afgifter.] 
hidtil er blevet støttet, ja men de kan da få 
en koncessionsbevilling. Hvori består af- 
socialiseringen så? 

Ordføreren for forslagsstillerne (Svend An- 
dersen) (Rosk. a.) (FP): 
Det er ikke, hverken i det, hr. Camre 

læste op af bemærkningerne, eller i andre 
ting, som måtte stå i dette forslag, udeluk- 
ket, at spejderorganisationerne eller lignende 
organisationer også kan opnå en koncession. 
Det er rigtigt, at vi i første række hår tænkt 
på idrætsorganisationerne, men der er be- 
stemt ikke tale om at udelukke disse andre 
organisationer. 

Må jeg sige til skatteministeren, at der 
ligger en afsocialisering, i og med at man 
siger, at nu skal staten ikke længere eje 
aktierne i aktieselskabet Dansk Tipstjene- 
ste. Dermed giver man altså staten en min- 
dre magt og en mindre indflydelse og en 
mindre ejendomsret til det, der foregår i 
disse aktieselskaber, og det er en form for 
afsocialisering. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Nathalie Lind): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

skatte- og afgiftsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
Første behandling af forslag til lov om op- 

tagelse af statslån i udlandet 
(Lovforslag nr. 219. Fremsat 19/2 76). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Erling Olsen (S): 
Det må være i landets interesse, at fi- 

nansministeren har den fornødne mulighed 
for at skaffe staten så gode og så billige lån 
i udlandet som muligt, og derfor skal jeg på 
mit partis vegne anbefale dette lovforslag. 

Grethe Philip (RV): 
Lovforslaget har en nær forbindelse med 

det underskud på betalingsbalancen, som vi 
har kørt med i så mange år, og som vi jo 
desværre har meget svært ved at vikle os ud 
af, men jeg mener, at det er en debat, som vi 
skal tage op i forbindelse med tredje be- 
handling af finansloven, og jeg skal i dag 
blot sige, at vi kan tilslutte os lovforslaget. 

Christophersen (V): 
Venstre kan give tilslutning til lovforsla- 

get. Vi mener, det er ønskeligt, at den dan- 
ske udlandsgæld i videst muligt omfang kan 
finansieres ved hjælp af langfristede stats- 
lån i stedet for usikre, kortfristede private 
kreditter, og vi mener, det er rigtigt, at 
regeringen får mulighed for at udnytte for- 
nuftige lånemuligheder, når de er til stede. 
Den manøvrefrihed, som man ønsker på 
lånemarkedet, vil vi derfor godt være med 
til at give. 

Jeg synes dog, der nok er grund til at gøre 
en enkelt bemærkning om selve baggrunden 
for, at vi stadig må gå ud og optage lån. Bag- 
grunden er jo et fortsat og i de senere måne- 
der voksende betalingsbalanceunderskud. Jeg 
vil derfor godt understrege, at venstre ser 
med bekymring på den udvikling, og vi for- 
udsætter, at regeringen holder situationen 
under den nødvendige observation. 

Svend Andersen (Rosk. a.) (FP): 
Samtlige foregående gange, hvor finans- 

ministeren har ansøgt om en bemyndigelse 
til at optage udenlandske statslån, har et 
flertal i fremskridtspartiet eller hele frem- 
skridtspartiets folketingsgruppe været med 
til at give finansministeren en sådan be- 
myndigelse. Men vi er ved at være bange. Vi 
har gjort det tidligere, fordi vi har sagt: det 
er bedre, at man i hvert fald udskyder det 
kaos, som vil opstå, når vi ikke længere kan 
klare vores forpligtelser. Men vi er ikke 
meget for at være med til det mere. Vi øn- 
sker at tvinge et flertal i folketinget til at 
føre en fornuftig økonomisk politik, som vil 
gøre det muligt at få bragt orden i vores 
elendige betalingsbalanceforhold. Derfor vil 
vi gennemføre en meget kraftig analyse af 
hele vores valutareserve og af alle de pro- 
blemer, der er forbundet med dette, i ud- 
valget, og på grundlag af de resultater, som 


